

AVIS DES SOCIETES

ETATS FINANCIERS INTERMEDIAIRES

SOCIETE NEW BODY LINE

SIEGE SOCIAL: AVENUE ALI BALHAOUANE 5199 MAHDIA TUNISIE

La Société New Body Line -, publie ci-dessous, ses états financiers intermédiaires arrêtés au 30 juin 2018 accompagnés du rapport d'examen limité du commissaire aux comptes Mr Rachid NACHI.

BILAN
Exercice clos au 30/06/2018
(exprimé en dinars tunisiens)

ACTIFS				
	Notes	30-06-2018	30-06-2017	31-12-2017
<u>ACTIFS NON COURANTS</u>				
ACTIFS IMMOBILISES				
Immobilisations Incorporelles	AC1	179 830	179 830	179 830
Amortissements	AC2	-178 377	-148 249	-173 354
Immobilisations Corporelles	AC3	4 199 169	4 188 161	4 197 386
Amortissements	AC4	-2 850 997	-2 541 997	-2 696 576
TOTAL DES ACTIFS IMMOBILISES		1 349 625	1 677 745	1 507 286
AUTRES ACTIFS NON COURANTS		0	0	0
<u>TOTAL DES ACTIFS NON COURANTS</u>		<u>1 349 625</u>	<u>1 677 745</u>	<u>1 507 286</u>
<u>ACTIFS COURANTS</u>				
Stocks	AC5	1 623 647	1 610 143	1 404 422
provision	AC6	-69 889	-74 889	-69 889
Clients et comptes rattachés	AC7	2 465 394	1 785 737	1 547 173
Provisions	AC8	-0	-0	-0
Autres actifs courants	AC9	130 528	196 605	30 226
Provisions	AC10	-13 700	-13 700	-13 700
Placements et autres actifs financiers	AC11	5 546 613	8 159 990	7 681 740
Provisions	AC12	-0	-0	-0
Liquidités et équivalent de liquidités	AC13	3 366 394	850 929	1 513 984
<u>TOTAL DES ACTIFS COURANTS</u>		<u>13 048 987</u>	<u>12 514 814</u>	<u>12 093 956</u>
<u>TOTAL DES ACTIFS</u>		<u>14 398 612</u>	<u>14 192 559</u>	<u>13 601 242</u>

BILAN
Exercice clos au 30/06/2018
(exprimé en dinars tunisiens)

CAPITAUX PROPRES ET PASSIFS

CAPITAUX PROPRES ET PASSIFS	Notes	30-06-2018	30-06-2017	31-12-2017
<u>CAPITAUX PROPRES</u>				
Capital social	<u>CP01</u>	4 250 400	3 864 000	4 250 400
Autres capitaux propres	<u>CP02</u>	116 032	142 709	129 370
Réserves	<u>CP03</u>	1 629 368	1 701 542	1 315 142
Prime d'émission	<u>CP04</u>	4 720 600	4 720 600	4 720 600
Avoir des Actionnaires	<u>CP05</u>	-362 814	-246 193	-272 781
Autres compléments d'apport	<u>CP06</u>	35 905	36 069	36 069
Résultat reporté	<u>CP07</u>	0	0	13 986
<u>TOTAL DES CAPITAUX PROPRES AVANT RESULTAT</u>		<u>10 389 491</u>	<u>10 218 727</u>	<u>10 192 786</u>
Résultat de l'exercice	<u>CP08</u>	1 123 301	1 233 592	2 000 400
<u>TOTAL DES CAPITAUX PROPRES AVANT AFFECTATION</u>		<u>11 512 792</u>	<u>11 452 319</u>	<u>12 193 186</u>
<u>PASSIFS</u>				
PASSIFS NON COURANTS				
Emprunts		0	0	0
provision		0	0	0
<u>TOTAL DES PASSIFS NON COURANTS</u>		<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
PASSIFS COURANTS				
Fournisseurs et comptes rattachés	P01	454 754	364 239	595 616
Autres passifs courants	P02	2 431 066	2 376 001	812 439
Concours bancaires et Autres passifs financiers		0	0	0
<u>TOTAL DES PASSIFS COURANTS</u>		<u>2 885 820</u>	<u>2 740 240</u>	<u>1 408 055</u>
<u>TOTAL DES PASSIFS</u>		<u>2 885 820</u>	<u>2 740 240</u>	<u>1 408 055</u>
<u>TOTAL DES CAPITAUX PROPRES ET PASSIFS</u>		<u>14 398 612</u>	<u>14 192 559</u>	<u>13 601 242</u>

ETAT DE RÉSULTAT
Exercice clos au 30/06/2018
(exprimé en dinars tunisiens)

	Notes	30-06-2018	30-06-2017	31-12-2017
Produits d'exploitation				
Revenus	R01	3 238 746	3 044 779	6 067 179
Autres produits d'exploitation		13 338	24 006	66 407
Total produits d'exploitation		3 252 084	3 068 787	6 133 586
Charges d'exploitation				
Variations stocks produits finis & encours		-84 626	-129 340	51 388
Achats d'approvisionnements consommés	R02	1 237 603	1 110 358	2 200 397
Charges de personnel	R03	808 632	896 287	1 674 308
Dotations aux amortissements et aux provisions	R04	159 444	102 388	423 296
Autres charges d'exploitation	R05	287 437	204 962	537 066
Total charges d'exploitation		2 408 490	2 184 656	4 886 455
<u>RESULTAT D'EXPLOITATION</u>		<u>843 594</u>	<u>884 131</u>	<u>1 247 131</u>
Charges financières nettes	R06	188 615	346 450	505 606
Autres pertes ordinaires		-197	-96 226	-4
Produit de placement	R07	318 121	220 159	442 072
Autres gains ordinaires		110	0	1 338
<u>RESULTAT DES ACTIVITES ORDINAIRES AVANT IMPOT</u>		<u>1 350 243</u>	<u>1 354 513</u>	<u>2 196 143</u>
Impôt sur les bénéfices	R08	-226 942	-120 921	-195 743
<u>RESULTAT DES ACTIVITES ORDINAIRES APRES IMPOT</u>		<u>1 123 301</u>	<u>1 233 592</u>	<u>2 000 400</u>
Eléments extraordinaires		0	0	0
<u>RESULTAT NET DE L'EXERCICE</u>		<u>1 123 301</u>	<u>1 233 592</u>	<u>2 000 400</u>
Effets des modifications comptables (net d'impôt)		0	0	0
<u>RESULTAT APRES MODIFICATIONS COMPTABLES</u>		<u>1 123 301</u>	<u>1 233 592</u>	<u>2 000 400</u>

ETAT DE FLUX DE TRESORERIE
Exercice clos au 30/06/2018
(exprimé en dinars tunisiens)

	30/06/2018	30/06/2017	31/12/2017
RESULTAT NET	1 123 301	1 233 592	2 000 400
Ajustements	-1 500 638	-122 427	422 912
Amortissements & provisions	159 444	102 387	423 296
Variation des stocks	-219 225	-231 453	-25 732
Variation des clients et autres créances	-1 010 847	-449 832	-246 180
Variation des fournisseurs et autres dettes	1 470 089	1 667 227	293 776
Variation autres dettes	0	-105 067	5 254
Quote part subvention d'investissement	-13 338	-13 338	-26 677
Dividendes non réglés	-1 700 160	-1 430 396	-825
Incidence de variation de taux de change	-186 602	338 045	0
Flux de trésorerie provenant de (affectés à) l'exploitation	-377 337	1 111 165	2 423 313
<i>Flux de trésorerie liés aux activités d'investissements</i>			
Décassements provenant de l'acquisition d'immobilisations Corp. et Inc.	-1 785	-79 551	-128 824
Décassements provenant de l'acquisition d'immobilisations financières	-0	-2 050 914	-1 575 664
Encaissements provenant de l'acquisition d'immobilisations financières	2 135 127	0	0
Flux de trésorerie provenant des activités d'investissements	2 133 342	-2 130 465	-1 704 488
<i>Flux de trésorerie liés aux activités de financement</i>			
Dividendes et autres distributions	-0	-0	-1 415 586
Encaissement subvention d'investissement	0	10 670	39 730
Décaissement lié au rachat des actions	-90 197	-42 356	-68 944
Flux de trésorerie provenant des activités de financement	-90 197	-31 686	-1 444 800
Incidences des variations des taux de change sur les liquidités et équivalents de liquidité	186 602	-338 045	0
VARIATION DE TRESORERIE	1 852 410	-1 389 031	-725 976
TRESORERIE DEBUT EXERCICE	1 513 984	2 239 960	2 239 960
TRESORERIE A LA CLOTURE DE L'EXERCICE	3 366 394	850 929	1 513 984

NOTES AUX ÉTATS FINANCIERS INTERMÉDIAIRES

ARRÊTES AU 30/06/2018

1. PRESENTATION DE LA SOCIETE ET REFERENTIEL COMPTABLE :

La société « NEW BODY LINE. SA » est une société anonyme faisant appel public à l'épargne au capital de 4 250 400 DT. Elle a été créée en novembre 2000. Elle a pour objet la conception, le développement, le tricotage, la confection et la commercialisation de tout genre de vêtements. Les états financiers de la société « NEW BODY LINE. SA » sont établis conformément aux dispositions prévues par la loi N° 96-112 du 30 décembre 1996 relative au système comptable des entreprises et aux dispositions prévues par l'arrêté du Ministre des Finances du 31 décembre 1996 portant approbation des normes comptables.

2. PRINCIPES COMPTABLES APPLIQUES

Les états financiers de la Société « NEW BODY LINE. SA » sont élaborés conformément aux principes comptables généralement admis en Tunisie. Les principes comptables les plus significatifs se résument comme suit :

Unité monétaire :

Les états financiers de la société « NEW BODY LINE. SA » ont été arrêtés en Dinars Tunisiens.

Les immobilisations et amortissements :

Les immobilisations corporelles et incorporelles exploitées par la société figurent au niveau des actifs non courants pour leurs coûts d'acquisition et sont amorties sur leurs durées d'utilité estimées selon le mode linéaire. Par ailleurs, les biens immobilisés d'une valeur inférieure ou égale à 200 dinars, sont amortis intégralement. Les taux d'amortissement pratiqués sont les suivants :

Famille d'immobilisation	Taux
Logiciels	33%
Matériel industriel principal et auxiliaire	10%
Outillages industriels	20%
Installations générales, agencements et aménagements	10%
Matériels informatiques acquis avant novembre 2003	15%
Matériels informatiques acquis après novembre 2003	33%
Mobiliers et matériels de bureaux	10%
Autres mobiliers	10%

La valorisation des stocks :

Les valeurs d'exploitation sont évaluées comme suit :

- Les matières premières, matières consommables et pièces de rechange sont valorisées au coût d'acquisition selon la méthode FIFO. Le coût d'acquisition comprend le prix d'achat, les droits de douane à l'importation et taxes non récupérables par la société, ainsi que les frais de transport, d'assurance liée au transport, de réception et d'autres coûts directement liés à l'acquisition des éléments achetés.
- Les produits finis sont valorisés au coût de production de l'année, qui est déterminé par l'application d'une décote de 25% sur le prix de vente.
- Les produits semi-finis, sont valorisés au coût engagé jusqu'au stade de la fabrication. Ce cout est déterminé en appliquant un pourcentage, traduisant le degré d'avancement dans le cycle de production, au cout de production déterminé comme précisé ci-dessus.

Evaluation des placements à l'inventaire :

A la date de clôture, Les titres cotés très liquides sont comptabilisés à leur valeur de marché et les plus-values et moins-values dégagées sont portées en résultat.

Réalisation des revenus et rattachement des charges :

Les revenus sont comptabilisés au moment de leur réalisation. Les charges qui ont concouru à la réalisation de ces revenus sont rattachées à l'exercice de constatation des revenus correspondants.

Comptabilisations des opérations en monnaies étrangères :

La société ne dispose pas d'éléments monétaires à long terme détenus en monnaies étrangères. De ce fait aucun flux n'est inscrit en écart de conversion au bilan. Pour les autres éléments monétaires libellés en monnaies étrangères :

- Les créances clients ainsi que les comptes de trésoreries sont convertis au taux de clôture à la fin de l'exercice.
- les passifs libellés en monnaies étrangères n'ayant de couverture de change sont convertis au taux de clôture à la fin de l'exercice.

Comptabilité d'engagements :

Les effets des transactions et autres évènements sont pris en compte en comptabilité dès qu'ils se produisent et non pas au moment des encaissements ou des paiements.

L'impôt sur les sociétés :

La société est soumise à l'impôt sur les sociétés selon les règles prévus par le code des avantages fiscaux pour le régime totalement exportateur. La méthode de constatation de la charge d'impôt sur les sociétés est celle de l'impôt exigible.

3. Evénements postérieurs à la clôture :

Aucun événement significatif de nature à affecter l'activité et la situation financière de l'entreprise n'est intervenu entre la date de clôture et celle d'établissement des états financiers.

4. Notes d'informations relatives aux principaux éléments des états financiers :

ACTIFS

AC01 & AC02 & AC03 & AC04 : Immobilisations Incorporelles & corporelles :

Le solde net des immobilisations corporelles et incorporelles totalise au 30 juin 2018 un montant de 1 349 625 DT contre 1 507 286 DT au 31 décembre 2017. Ces comptes se détaillent comme suit :

Libellé	Valeurs Brutes au 31/12/2017	Acquisition	Cession Reclassement	Valeurs Brutes au 30/06/2018	Amorti. antérieurs	Amorti. / Cession s	Dotations de l'exercice	Amorti. cumulées	VCN au 30/06/2018
<u>Immobilisations incorporelles</u>									
* Logiciel	34 235	0	0	34 235	31 107	0	1 675	32 782	1 453
* Site Web	5 000	0	0	5 000	5 000	0	0	5 000	0
* Concessions de marques, brevets et licences	140 595	0	0	140 595	137 247	0	3 348	140 595	0
Sous-totaux 1	179 830	0	0	179 830	173 354	0	5 023	178 377	1 453
<u>Immobilisations corporelles</u>									
* AAI construction	337 251	0	0	337 251	96 459	0	18 443	114 902	222 349
* Matériel industriel principal	2 819 218	0	0	2 819 218	1 896 767	0	100 134	1 996 901	822 317
* Matériel industriel auxiliaire	423 940	0	0	423 940	251 910	0	17 929	269 839	154 101
* Matériel laboratoire	40 958	0	0	40 958	14 444	0	2 046	16 490	24 468
* Outillages industriels	3 539	0	0	3 539	3 539	0	0	3 539	0
* Matériel de transport	32 547	0	0	32 547	30 919	0	814	31 733	814
* AAI Divers	393 160	0	0	393 160	313 374	0	11 303	324 677	68 483
* MMB	109 536	1 782	0	111 318	89 163	0	3 752	92 916	18 402
* Immobilisation en cours	37 237	0	0	37 239	0	0	0	0	37 239
Sous-totaux 2	4 197 386	1 782	0	4 199 169	2 696 575	0	154 421	2 850 997	1 348 173
Totaux	4 377 216	1 782	0	4 378 999	2 869 929	0	159 444	3 029 374	1 349 625

AC05 & AC06 : Stocks :

Le solde des comptes stocks s'élève à 1 553 758 DT au 30 juin 2018 contre 1 334 533 DT au 31 décembre 2017 et se détaille comme suit :

Libellé	30-06-2018	30-06-2017	31-12-2017
Matières premières atelier tricotage	642 056	497 317	502 773
Matières premières atelier confection	65 616	81 987	88 409
Matières premières atelier finissage	68 034	115 712	66 150
Matières premières atelier teinture	49 529	92 479	66 068
Produits intermédiaires	327 155	357 792	201 315
Produits Finis	76 434	114 608	153 353
Produits Finis pour marche local	35 706	62 997	0
Matières pièces de rechange	298 124	226 258	265 361
Stock en transit CESAR	60 993	60 993	60 993
Total	1 623 647	1 610 143	1 404 422
Moins : Provisions	-69 889	-74 889	-69 889
Solde net	1 553 758	1 535 254	1 334 533

AC07 & AC08 : Clients et comptes rattachés :

Le solde net des comptes clients et comptes rattachés s'élève au 30 juin 2018 à 2 465 394 DT contre 1 547 173 DT au 31 décembre 2017 et se détaille comme suit :

Libellé	30-06-2018	30-06-2017	31-12-2017
Clients locaux	140 350	62 920	112 713
Clients, étrangers	2 325 044	1 722 817	1 434 460
Clients douteux	0	0	0
Total	2 465 394	1 785 737	1 547 173
Moins : Provisions	-0	-0	-0
Solde net	2 465 394	1 785 737	1 547 173

AC09 & AC10 : Autres actifs courants :

Le solde net des autres actifs courants s'élève à 116 828 DT au 30 juin 2018 contre 16 526 DT au 31 décembre 2017 et se détaille comme suit :

Libellé	30-06-2018	30-06-2017	31-12-2017
Frs- Avance & Acompte	17 700	46 567	24 766
Personnel-Avance & acompte	6 770	1 250	0
Arrondissement Sur Rémunération	5	-11	0
Etat, IS à reporter	0	10 074	0
Etat acompte provisionnels + Retenue à la source	60 093	127 614	0
Charges constatées d'avance	8 317	5 360	823
Produits à recevoir	37 643	0	0
Crédit de TVA à reporter	0	5 751	4 637
Total	130 528	196 605	30 226
Moins : Provisions	-13 700	-13 700	-13 700
Total	116 828	182 905	16 526

AC11 & AC12 : Placements et actifs financiers :

Le solde net des placements et actifs financiers s'élève à 5 546 613 DT au 30 juin 2018 contre un solde de 7 681 740 DT au 31 décembre 2017 et se détaille comme suit :

Libellé	30-06-2018	30-06-2017	31-12-2017
Billet de trésorerie	1 950 000	3 650 000	2 000 000
Titres SICAV EL HIFADTH	96 613	9 990	181 740
Autres placements courants	3 500 000	4 500 000	5 500 000
Total	5 546 613	8 159 990	7 681 740
Moins : Provisions	-0	-0	-0
Total	5 546 613	8 159 990	7 681 740

AC13 : Liquidités et équivalents de liquidités :

Le solde des liquidités et équivalents de liquidités s'élève à 3 366 394 DT au 30 juin 2018 contre un solde de 1 513 984 DT au 31 décembre 2017 et se détaille comme suit :

Libellé	30-06-2018	30-06-2017	31-12-2017
UBCI Dinars	1 369	1 208	1 380
UBCI 2 Dinars	2 195	2 388	2 092
UBCI EURO	1 509	1 648	256
TSI	12 709	502 140	105 053

BIAT Dinars	52 686	28 788	557 904
BIAT Euro	7 087	224 067	119 727
AMEN BANK Dinars	1 500 260	86 339	692
AMEN BANK Euros	1 788 421	0	726 441
CAISSE	158	4 350	439
Total	3 366 394	850 928	1 513 984

CAPITAUX PROPRES ET PASSIFS

CP01 & CP02 & CP03 & CP04 & CP05 & CP06 & CP07 & CP 08 : Capitaux propres :

Au 30 JUIN 2018, les capitaux propres avant résultat de l'exercice présentent un solde de 10 389 491 DT. Ils se détaillent comme suit :

	Capital social	Réserves légales	Réserves facultatives	Subvention d'invest.	Prime d'émission	Résultats reportés	Avoir des actionnaires	Autres complément d'apport	Résultat de l'exercice	Total
Situation au 31/12/2017	4 250 400	398 066	917 076	129 370	4 720 600	13 986	-272 781	36 069	2 000 400	12 193 186
Affectation du résultat selon PV de l'AGO du 08/06/2018 :										0
Imputation résultat reportés						-13 986			13 986	0
* Réserves légales		26 974							-26 974	0
* Réserves facultatives			287 252						-287 252	0
* Distribution des dividendes									-1 700 160	-1 700 160
Q.part des sub. d'invest. inscrites en Rt				-13 338						-13 338
Résultat de l'exercice									1 123 301	1 123 301
Opération sur actions propres							-90 033	-164		-90 197
Situation au 30/06/2018	4 250 400	425 040	1 204 328	116 032	4 720 600	0	-362 814	35 905	1 123 301	11 512 792

Résultat par action :

Désignation	30/06/2018	30/06/2017	31/12/2017
Nombre d'action	4 250 400	3 864 000	9 802 700
Valeur nominale	1	1	1
Situation nette	11 512 792	11 452 319	12 193 186
Valeur mathématique par action	2,709	2,964	1,244
Bénéfice	1 123 301	1 233 592	2 000 400
Bénéfice par action	0,264	0,319	0,204

P 01 : Fournisseurs et comptes rattachés :

Le solde des comptes fournisseurs et comptes rattachés s'élève au 30 juin 2018 à 454 754 DT contre 595 616 DT au 31 décembre 2017, et se détaille comme suit :

Libellé	30-06-2018	30-06-2017	31-12-2017
Fournisseurs locaux	43 811	62 808	57 596
Fournisseurs étrangers	393 696	279 533	516 510
Fournisseurs non encore parvenues	17 247	21 898	21 510
Total	454 754	364 239	595 616

P 02 : Autres passifs courants

Le solde des autres passifs courants s'élève au 30 juin 2018 à 2 431 066 DT contre 812 439 DT au 31 décembre 2017, et se détaille comme suit :

Libellé	30-06-2018	30-06-2017	31-12-2017
Personnel Rémunérations dues	72 417	70 756	149 046
PDG Rémunérations dues	6 223	25 012	45 590
Personnel -opposition salaires	171	171	171
Dettes provisionnées / congés payés	73 805	78 259	37 361
R/S sur Paie	7 209	7 929	10 572
R/S sur marché	461	412	460
R/S sur honoraires	0	594	481
R/S loyer	795	2 295	795
Impôt à liquider	0	120 921	21 925
Crédit de TVA à reporter	7 676	0	0
Autres taxes sur CA (TCL)	759	731	498
Autres taxes sur CA (Timbre + FODEC)	594	159	99
CNSS	71 474	72 724	96 796
Personnel -autres charges à payer	50 000	0	50 000
Dividendes à distribuer	1 700 985	1 430 396	825
Charges à payer	408 384	230 849	144 289
Intérêts perçus d'avance	30 113	333 940	253 531
Clients avances & acomptes	0	853	0
Total	2 431 066	2 376 001	812 439

ETAT DE RESULTAT

R01 : Revenus :

Les revenus se sont élevés au 30 juin 2018 à 3 238 746 DT contre 3 044 779 DT au 30 juin 2017 et se détaillent comme suit :

Libellé	30-06-2018	30-06-2017	31-12-2017
Lingerie femme	822 068	732 595	1 629 675
Lingerie homme	181 438	41 675	171 974
Lingerie Intelligente	2 235 240	2 270 509	4 265 530
SOLDE	3 238 746	3 044 779	6 067 179

R02 : Achats d'approvisionnement consommés :

Les achats d'approvisionnement consommés se sont élevés au 30 juin 2018 à 1 237 603 DT contre 1 110 358 DT au 30 juin 2017 et se détaillent comme suit :

Libellé	30-06-2018	30-06-2017	31-12-2017
Achat stocké MP tricotage	903 123	723 765	1 365 669
Achat stocké MP confection	93 002	108 353	208 237
Achat stocké Accessoires emballages	104 453	71 976	150 162
Achat stocké MP teinture	86 786	135 062	206 962
Autres approvisionnements	85 873	57 942	136 324
Variations de stocks de marchandises	-134 599	-102 113	-77 121
Achats non stockés	98 965	115 373	210 164
SOLDE	1 237 603	1 110 358	2 200 397

R03 : Charges du personnel :

Les charges du personnel se sont élevées à 808 632 DT au 30 juin 2018 contre 896 287 DT au 30 juin 2017 et se détaillent comme suit :

Libellé	30-06-2018	30-06-2017	31-12-2017
Salaires et compléments de salaire	655 531	655 165	1 239 431
Congés payés	42 705	41 293	77 010
Charges patronales	97 447	96 930	219 357
Autres charges de Personnel	12 949	102 899	138 510
SOLDE	808 632	896 287	1 674 308

R04 : Dotation aux amortissements et aux provisions :

Les dotations aux amortissements et aux provisions se sont élevées au 30 juin 2018 à 159 445 DT contre 102 388 DT au 30 juin 2017 et se détaillent comme suit :

Libellé	30-06-2018	30-06-2017	31-12-2017
Dotations aux amortissements	159 445	182 309	361 993
Dotations aux provisions pour dépréciation stocks	0	22 737	26 823
Dotations aux provisions pour risque et charges	0	0	50 000
Reprise/ Amortissement et Provision	0	-102 658	-15 520
SOLDE	159 445	102 388	423 296

R05 : Les autres charges d'exploitation :

Les autres charges d'exploitation se sont élevées au 30 juin 2018 à 287 437 DT contre 204 963 DT au 30 juin 2017 et se détaillent comme suit :

Libellé	30-06-2018	30-06-2017	31-12-2017
Services extérieurs	82 588	83 802	155 676
Rémunérations d'intermédiaires et honoraires	42 186	39 466	94 875
Personnel extérieur à l'entreprise	970	0	35 649
Jeton de présence	6 250	5 625	11 250
Transport sur vente	12 656	22 109	39 773
Missions et réception	123 263	38 844	165 432
Frais postaux et télécommunication	7 295	6 912	14 144
Commissions et frais bancaires	3 844	3 863	7 667
Impôt et taxes	5 385	4 341	7 600
Dons	3 000	0	5 000
SOLDE	287 437	204 963	537 066

R06 : Charges financières nettes :

Les charges financières nettes se sont élevées au 30 juin 2018 à -188 615 DT contre -346 450 DT au 30 juin 2017 et se détaillent comme suit :

Libellé	30-06-2018	30-06-2017	31-12-2017
Intérêts	0	0	0
Pertes de changes	16 050	25 667	35 297
Gain de changes	-202 652	-363 713	-529 098
Escompte obtenus	377	543	234
Escompte Accordé	-2 390	-8 947	-12 039
SOLDE	-188 615	-346 450	-505 606

R07 : Les produits de placement :

Les produits de placements se sont élevées au 30 juin 2018 à 318 121 DT contre 220 159 DT au 30 juin 2017 et se détaillent comme suit :

Libellé	30-06-2018	30-06-2017	31-12-2017
Revenus de billet de trésorerie	312 779	228 656	428 896
Revenus des capitaux mobiliers	5 342	512	20 209
Moins-value sur placements	0	-9 009	-7 032
SOLDE	318 121	220 159	442 072

R08 : Impôt sur les sociétés : Décompte fiscal :

<u>Résultat comptable avant impôt</u>			1 350 243,379
<u>Les réintégrations :</u>			
Perte de change latente 2018		16 049,680	
Gain de change non réalisé 2017		529 098,000	
Timbres de voyage		600,000	
<u>Total des réintégrations :</u>			545 747,680
<u>Les déductions :</u>			
Gain de change non réalisé 2018		202 651,972	
Perte de change latente 2017		13 993,000	
Plus-value réalisée sur titre SICAV		1 191,485	
<u>Total des déductions :</u>			217 836,457
<u>Bénéfice fiscal avant dégrèvement</u>		1 678 154,599	
Chiffre d'affaire à l'export	3 043 006,865		
Chiffre d'affaire Total	3 238 745,797		
<u>% du chiffre d'affaire provenant de l'export</u>	93,96%		
Bénéfice exceptionnel qui ne doit pas être pris en compte pour la détermination des bénéfices provenant de l'export	<311 587,557>		
Bénéfices provenant de l'export		1 283 976,314	
Bénéfices provenant des ventes sur le marché local		394 178,285	
<u>Impôt au titre du bénéfice provenant de l'export</u>			128 397,631
<u>Impôt au titre du bénéfice provenant des ventes sur le marché local</u>			98 544,571
Minimum d'impôt au titre des bénéfices provenant de l'export			3 043,007
Minimum d'impôt au titre des bénéfices provenant de la vente sur le marché local			422,499
Impôt due			226 942,203

5. Informations sur les parties liées :

La société « New Body Line. SA » a conclu en 2004 un contrat de location avec M. Nessim REJEB d'un local utilisé en tant qu'usine pour un loyer brut de 5 000 DT par mois. Ainsi, la charge de la période se rapportant à cette convention s'élève à 30 000 DT. Cette convention a été autorisée par le Conseil d'Administration du 03/05/2017.

6. Soldes Intermédiaires de gestion :

	30/06/2018	30/06/2017		30/06/2018	30/06/2017		30/06/2018	30/06/2017
Produits			Charges					
Revenus et autres produits d'exploitation	3 252 084	3 068 787	Variation du stock de produit fini et encours de production	84 626	129 340	Production	3 336 710	3 198 128
Production	3 336 710	3 198 128	Achats consommés	-1 237 603	-1 110 359	Marge sur cout matières	2 099 107	2 087 769
Marges sur cout matière	2 099 107	2 087 769	Autres charges d'exploitation	-282 052	-200 622	Valeur ajoutée brut	1 817 055	1 887 147
Valeur ajoutée brut	1 817 055	1 887 147	Impôts	-5 385	-4 341	Excédent brut d'exploitation	1 003 038	986 519
Excédent brut d'exploitation	1 003 038	986 519	Charges personnel	-808 632	-896 287			
			Total	-814 017	-900 628			
Autres produits ordinaires	110	0	Charges financière	188 615	346 449	Résultat des activités ordinaires	1 123 301	1 233 592
Produits placements	318 121	220 159	Dotations aux amortissements et aux provisions	-159 444	-102 388			
			Autres pertes ordinaires	-197	-96 226			
			Impôts sur le résultat	-226 942	-120 921			
Total	1 321 269		Total	-197 968	26 914			
Résultat des activités ordinaires	1 123 301	1 233 592	Effets négatifs des modifications comptables	0	0	Résultat net après modification comptable	0	0
Effets positifs des modifications comptables	0	0						
Total	1 123 301	1 233 592				Total	1 123 301	1 233 592

RAPPORT D'EXAMEN LIMITE DU COMMISSAIRE AUX COMPTES
États financiers intermédiaires arrêtés au 30 Juin 2018

Messieurs les Actionnaires de la société « NEW BODY LINE. SA »,

Introduction

Nous avons effectué l'examen limité du bilan de la société « **NEW BODY LINE. SA** », arrêté au 30 Juin 2018 ainsi que du compte de résultat et de l'état de flux de trésorerie pour la période de six mois se terminant à cette date, des notes contenant un résumé des principaux méthodes comptables et d'autres notes explicatives. La direction est responsable de l'établissement et de la présentation sincère à cette information financière intermédiaire conformément aux principes comptables généralement admis en Tunisie. Notre responsabilité est d'exprimer une conclusion sur cette information financière intermédiaire sur la base de notre examen limité.

Etendue de l'examen limité

Nous avons effectué notre examen limité selon la Norme ISRE 2410 "Examen limité d'informations financières intermédiaires effectué par l'auditeur indépendant de l'entité". Un examen limité d'informations financières intermédiaires consiste en des demandes d'informations, principalement auprès des personnes responsables des questions financières et comptables et dans la mise en œuvre de procédures analytiques et d'autres procédures d'examen limité. L'étendue d'un examen limité est très inférieure à celle d'un audit effectué selon les Normes ISA et, en conséquence, ne nous permet pas d'obtenir l'assurance que nous avons relevé tous les faits significatifs qu'un audit permettrait d'identifier. En conséquence, nous n'exprimons pas d'opinion d'audit.

Conclusion

Sur la base de notre examen limité, nous n'avons pas relevé de faits qui nous laissent à penser que les informations financières intermédiaires ci-jointes ne donnent pas une image fidèle de la situation financière de la société au 30 Juin 2018, ainsi que sa performance financière et des flux de trésorerie pour la période de six mois se terminant à cette date, conformément aux principes comptables généralement admis en Tunisie.

Tunis, le 3 septembre 2018

Le Commissaire aux comptes
Univers Audit
Rachid NACHI